Roma 22. Giugno 1686.

G. Card. Carpegna Prefetto.

Loco ✠ Sigilli.

G. B. Arcivescovo di Genova Segretario.

ADNOTATIONES.

1. **M**ISTERI DELLA NOSTRA SANTA FEDE.
Cum sanctitas post mortem Christi ubique florere deberet, diluvium peccatorum inundat in Orbe universo, & in ignorantia pellago Misteriorum Fidei corda hominum ad malum prona demersa conspiciuntur. Oh calamitas animarum, oh miser Religionis status, lacrymis Hieremie defendus! Clamat propterea è Cathedra Petrus, ut Pastores non sint desides, sed populum ipsis creditum in lege Domini erudiant, ne in Inferno sicut Oves positi sint; & hoc Episcopis exequendum committitur, cum hi tum per seipso, tum per Parochos, omnes ad salutis portum dirigere teneantur.

2. At quia ignorantia Scripturarum, ignorantia Christi est, ut ait Divus Hieronymus; sumpta hinc occasione non abs re nonnulla per modum interrogationis attingam, in quibus subditi docibiles, &

praesertim Clericis erudiendi erunt.

3. Quid est Scriptura Sacra? Resp. Verbum Dei hominibus revelatum, & per Scriptores ab Ecclesia approbatur litteris consignatum, ad docendum primario Jesum Christum Redemptorem humani generis, & ut homines ex servitute peccati, mortis, ac Diaboli liberati, in eundem Christum credant, & credentes vitam æternam habeant.

4. Quot sunt Libri Scripturarum spectantes ad Legem Veterem, seu Mosaicam? Resp. Plures sunt, & dividuntur in quatuor classes, videlicet. In legales, sunt quinque Libri Moyfi, seu Pentateuchus, Genesis, Exodus, Levitici, Numeri, Deuteronomii. Historiales, scilicet, Josue, Judicum, Ruth, Regum, Paralipomenon, Machabæorum, Job, Esdræ, Tobie, Judith, Ester. Sapientiales, videlicet, Proverbia, Ecclesiastes, Cantica, Ecclesiasticus, Sapientia. Prophetales, nempe Psalmi David, & quatuor Majores Prophetæ, Isaias, Hie-

remias, Ezechiel, Daniel; & duodecim Minores, Osee, Joel, Amos, Micheas, Abdias, Jonas, Nahum, Abacuch, Sophonias, Aggeus, Zacharias, Malachias.

5. Quot sunt Libri Novi Testamenti, & ad Legem Christianam spectantes? *Resp.* Sunt plures, qui pariter dividuntur in quatuor classes, videlicet. Quatuor Libri Evangeliorum Matthæi, Marci, Lucæ, Joannis, legalibus Libris Moyfi correspondentes. Acta Apostolorum, quæ Historialibus. Epistolæ Divi Pauli quatuordecim, una D. Jacobi, duæ D. Petri, tres D. Joannis, & una Judæ Thaddæi, quæ Libri Sapientialibus. Apocalypsis Joannis, quæ Prophetarum Libris correspondet.

6. Quare vocantur Libri Novi Testamenti? *Resp.* Propter novitatem spiritus, quam affert lex Christiana in iis contentam, quæ novos affectus, novosque ardores erga Deum excitare solet in iis, qui illam intelligunt, & amplectuntur.

7. Quare recollectio istorum Librorum vocatur Testamentum Vetus, & Novum; *Resp.* Duplici ratione. Prima, quia quemadmodum Testamentum est carta scripta, in qua declaratur ultima voluntas hominis; sic in illis Libris continetur ultima Dei voluntas, & lex, quam Deus velit ab hominibus servari. Secunda, quia sicuti Testamentum est, quo bonorum defertur hæreditas intercedente Testatoris morte, qua contingente cum esset antea clausum, & obsignatum aperitur: Sic per Libros Sacros defertur Nobis hæreditas cœlestis, & Christi morte in ea confirmamur, iisque apertis legimus Nos esse Dei hæredes, ac cohæredes Christi, si cum illo sustineamus.

8. Quomodo cognoscimus Libros istos esse à Spiritu Sancto? *Resp.* Per testimonium Ecclesiæ, quæ continuata successione ab initio usque ad hæc tempora illos tales recepit.

9. Quid continent isti Libri? *Resp.* Omnia, quæ illis continentur, vel de ipso Christo sunt, vel propter ipsum; Et sic à lectione Veteris Testamenti ad lectionem Novi proceditur tamquam à figura ad suum figuratum, à signo ad signatum, ab

exemplari ad exemplatum, & à parabola da suam veritatem: Nam lex per Moysem data est, gratia, & veritas per Jesum Christum facta est. Jo. 1. Primi quidem de Christi adventu in carne passibili ad patiendum pro redemptione hominum. Secundi de ejusdem adventu in statu impassibili, & glorioso ad judicandum homines loquuntur; Et sic Christus objectum est, in quod collineant omnes Scripturæ.

10. Quotuplex est sensus Sacræ Scripturæ? *Resp.* Quatruplex. Litteralis, quo intelliguntur singula verba, & periodi, ac quid immediatè significant juxta præcepta Grammaticorum. Moralis, quo referuntur ad ædificandum charitatem Dei, & Proximi, ac bene operandum verba ipsa, ac sententiæ Scripturarum. Anagogicus, quo referunt ad spem firmandam æternorum bonorum. Allegoricus, quo referuntur ad significanda Mysteria Christi, & Ecclesiæ, & hic est primarius, & palmaris, quatenus Christum, Ecclesiam designat, quia Christus est finis Scripturarum: Itaut Lector Scripturæ sollicitus esse debet de eo querendo, juxta illud Cantic. 3. Per Vicos, & Plateas quæram, quem diligit anima mea. Per Vicos (idest) per Libros Veteris Testamenti, ac per Plateas (idest) per Libros Novis Testamenti, in quibus sine difficultate invenitur, & deprehenditur.

11. Quare Historia Vitæ Jesu Christi dicitur Evangelium? *Resp.* Quia Evangelium bonum, & lætum Nuncium significat, quale est Sacra Historia, quæ Jesum Christum Salvatorem exhibet, per quem à peccato liberantur homines, & aperto Cœlorum ostio, quod antea per Adami noxam clausum fuerat, ad gaudia æterna introducuntur: quo enim Nuncio quid jucundius?

12. Quare Evangelistæ denotantur per figuras Hominis, Leonis, Bovis, & Aquilæ? *Resp.* Quia Matthæus exorditur ad humanitatem Christi, idè sub Hominis figura representatur. Marcus exorditur à prædicatione Jo: Bapt. in Deferto, quem velut Leonem rugientem, ac peccatores terrentem exhibet, idè Leo illi assignatur. Lucas verò initium duxit sui Evangelii à Sacrificio Zachariæ Sacerdotis, undè ha-

habet pro insigni Bovem, Animal Sacrificio destinatum. At D. Joannes longe altius super ceteros se efferens, cepit à Divinitate dicens, In principio &c. qua propter per Aquilam designatur.

13. Quare Cantica, dicitur Canticum Canticorum? Resp. Hunc Librum Salomonis ita vocari, quia ibi canit Epitalmium idest carmen nuptiale ob conjunctionem spiritualement Christi cum Ecclesia, & dicitur Canticum Canticorum phrasi Hebraica ad demonstrandum esse Canticum excellentissimum inter omnia Cantica, sicuti dicimus Rex Regum, solemnitas solemnitatium.

14. Quare Horæ Canonice sunt septem? Resp. Triplici ratione. Primò, ut agamus Deo gratias pro rebus creatis in septem diebus. Secundò, quia Redemptionis nostræ Mysteria his horis operata fuere: nam media nocte natus est Christus; & hora Matutina resurrexit. Hora prima ductus ad Pilatum. Tertia linguis Judæorum in Crucem actus, flagellis cæsus, & spinis coronatus. Sexta Cruci affixus, & in ea cruciatus pro nobis Patri se obtulit, & expiravit. Vespertina de cruce depositus, & eadem hora cenavit, pedes lavit, Eucharistiam consecit. Ho-

ra Completorii oravit in Horto. Tertio ad septiformem Sancti Spiritus gratiam obtinendam, & quoniam septem fuere partes Orationis Dominicæ à Christo traditæ.

Si circa hæc plura scire cupias, adeas Bail. ad apparat. Summ. Concil. Concilior. in tit. de triplici Verb. Dei, à quo majori in parte, præmissa excerpta sunt. Qui autem hæc, & alia Fidei Mysteria docet, non plus velit sapere, & intelligere, quam oportet: nam sicuti, qui mel multum comedit non est ei bonum; sic qui scrutator est Majestatis opprimetur, à gloria, Prov. 25.

15. LA DOTTRINA CRISTIANA. Doctrinæ Christianæ præcipua pars versatur circa Sacramentorum perceptionem, eorumque rectam administrationem, qua Eidelibus benè dispositis datur, augetur, & conservatur Dei gratia: Ideoque pro Parochorum, & Clericorum instructione, ac laboris in evolvendis Libris levamine, ad erudiendam Plebem, hic subnectitur Tabula, in qua sicuti in speculo, omnia, quæ secundum doctrinam Catholicam, circa eorundem Sacramentorum collationem adhibenda, tenenda, docenda sunt, per stricta conspiciuntur.

Decre-

ia ab Authore descripta.

nis.	Matrimonii .	Extremæ Unct.	
Mate	<p>nis Instrumen- ordinante tra-</p> <p>stus ipfius In- fisco traditi- um diverfita-</p>	<p>Remota . Corpora ipforum contrahentium .</p> <p>Proxima . Traditio mutua eo- rumdem expreffa verbis, feu nu- tibus, per quam quilibet Conjux accipit alterius potestatem in cor- pus ad ufum Matrimonii .</p>	<p>Remota . Oleum olivarum ab Epifcopo benedictum .</p> <p>Proxima . Ipfâ unctio in mo- dum Crucis in quinque fensibus corporis facta: Vel faltem (cafû neceffitatis) in uno collective .</p>
Forn	<p>b Epifcopo ini- m expreffione onfertur, dum nstrumentum .</p>	<p>Mutua acceptatio corporum, qua Conjux recipit in fua pote- state ufum corporis alterius .</p>	<p>Per iftam fanctam Unctionem, & fuam piiffimam mifericor- diam &c., ut in Rit. Româ- no pro diverfitate fensuum, atque membrorum ,</p>

semper ipforum arbitrio, onerata eorundem conscientia, relinquere .
Item

Tabula, sive Schedula Sacramentorum Catholicæ Ecclesiæ ab Authore descripta.

	Baptismi.	Confirmationis.	Eucharistia.	Pœnitentiæ.	Ordinis.	Matrimonii.	Extrema Unct.
Materia.	Remota. Elementaris aqua ad ablutionem sufficiens. Proxima. Ablutio ipsa ex aqua naturali facta.	Remota. Oleum olivarum balsamum inmixtum à consecrato Episcopo benedictum. Proxima. Ipsi Christum unctio in fronte fulcipientis ab Episcopo in figuram Crucis facta.	Remota. Panis triticus cum aqua elementari confectus, coctus, & non frigus, azymus in Ecclesiâ Latina, & fermentatus in Græcâ; & vinum ex uvis expressum. Proxima. Oblatio, seu acceptio ipsius materie ad consecrandum. Accipit Jesus panem, <i>Matth. 26.</i>	Remota. Actuale peccatum post Baptismum, vel in ipsa Baptismi susceptione commissum. Proxima. Actus Pœnitentiæ scilicet contritio, confessio, & satisfactio. Necessaria, mortale; Sufficientis, veniale.	Remota. Ordinis Instrumentum ab Episcopo ordinante tradendum. Proxima. Tactus ipsius Instrumenti ab Episcopo traditi secundum Ordinum diversitatem.	Remota. Corpora ipsorum contrahentium. Proxima. Traditio mutua eorundem expressa verbis, seu nudius, per quam quilibet Coniux accipit alterius potestatem in corpore ad utrumque Matrimonii.	Remota. Oleum olivarum ab Episcopo benedictum. Proxima. Ipsa unctio in modum Crucis in quinque sensibus corporis facta: Vel saltem (causa necessitatis) in uno collectivè.
Forma.	Ecclesiæ Latinæ. Ego te baptizo in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen. Græcæ. Baptizetur Servus Christi in nomine Patris &c.	Signo te signo Crucis, & confirmo te Chrismate salutis, in nomine Patris, & Filii, & Spiritus Sancti. Amen. In hoc enim, & in antecedenti tantum Sacramento invocatio Trinitatis est de essentia.	Corporis. Hoc est corpus meum. Sanguinis. Hic est Calix sanguinis mei; de necessitate Sacramenti. Cætera enim omnia sunt de necessitate præcepti ex communi Sententia.	Ego te absolvo à peccatis tuis, de necessitate Sacramenti: Ex præcepto reliqua, ut in Rituali Romano, quorum ommissio erit venialis, vel mortalis respectu parvitas & gravitatis materie, & causæ omissionis.	Verba prolata ab Episcopo imperativo modo, cum expressione potestatis, quæ confertur, dum porrigit Ordinis Instrumentum.	Mutua acceptio corporum, qua Coniux recipit in sua potestate utrumque corporis alterius.	Per istam sanctam Unctionem, & suam piissimam misericordiam &c., ut in Rit. Romano pro diversitate sentium, atque membrorum,
Minister.	Ex officio Episcopus in propria Dioecesi, & Parochus in propria Parochia, & de eorum licentiâ quilibet Sacerdos. In necessitate omnis homo habens usum rationis, dummodo loqui, & lavare possit; ex speciali Divina dispensatione Angelus, & Anima separata.	Ex officio solus Episcopus in propria Dioecesi, de licentiâ propria etiam in aliena: Et ex commissione Papæ quilibet Sacerdos etiam simplex potest ministrare, non tamen consecrare, secundum veterem Sententiam.	Consecrationis, omnis Sacerdos: Collationis, seu administrationis, ille cui ex officio, vel delegatione, aut privilegio incumbit: Et etiam Diaconus in necessitate, ob Sacerdotum raram copiam, hoc non est in usu.	Sacerdos habens jurisdictionis potestatem ordinariam, vel delegatam, non impeditur. Et in necessitate omnis Sacerdos à quilibet peccatis, & censuris; nunquam tamen Laicus.	Proprius Episcopus, seu alius de eius licentiâ, & Abbas respectu suorum Subditorum, & quoad minores Ordines tantum, quos ex Summi Pontificis commissione simplex Sacerdos potest conferre.	Contrahentes ipsi tum antequam post Concil. Tridentinum, & si in mortali contrahunt, semel tantum mortaliter peccant ratione susceptionis; cum enim non sint Ministri consecrati, ideoque Ministri non peccant, sed ut susceperes.	Sacerdos Curatus, vel alius de eius licentiâ, vel sub rathabituone, & in casu necessitatis quilibet Sacerdos etiam Regularis, qui si extra necessitatem, & absque licentiâ ministrat, incidit in excommunicationem.
Susceptor.	Quilibet homo natus cuiusvis ætatis, & conditionis, & non natus, si in aliqua parte corporis ablu possit. In adultis requiritur consensus.	Omnis homo baptizatus sine ulla ætatis, sexus, aut status distinctione. Excedit tamen regulariter non dare ante septennium.	Homo Christianus post annos discretionis sine mortali. Jejuniis jejuniis naturalibus. In Pœnitentiâ ex præcepto Ecclesiæ: Ex præcepto autem Divino aliquoties in vita, & in articulo mortis, <i>Joh. 6. Ad. 2. 42.</i>	Homo Fidelis post usum rationis habens peccata. Semel in anno ex præcepto Ecclesiæ; & in Pœnitentiâ propter Communionem, quando habet conscientiam mortiferæ culpæ. Ex præcepto Divino quoties imminet periculum vite.	Validè. Quilibet homo masculinus baptizatus, post usum rationis. Licitè. Confirmatus, in debita ætate constitutus, nullo Canonico impedimento detentus.	Ut Sacramentum: Homo Fidelis in debita ætate constitutus, nullo impedimento legitimo impeditus. Matrimonium vero, ut contractus, etiam inter infideles datur.	Homo Viator baptizatus, qui rationis usum adeptus sit, & propter morbum de vita periclitetur. Si postea in amentiam, vel phrenesim lapsus, non privatur, si Christiane vixit, vel antea peccavit, nec comitat de eius contraria mente. Nunquam verò sanus.
Effectus.	Delet originale peccatum in parvulis, & in adultis etiam actuale, si dolent. Totam remittit penam, Characterem imprimunt; Gratiam infundit; Fomitentem retrahit; Cognationem causat spirituales; alii que Sacramentis janua aperit.	Characterem imprimunt; augmentum gratiæ confert; hominem fortiore ad Christum continentem reddit, & spirituales parit cognationem, sicut Baptizatus.	Gratiæ augmentum confert, & aliquando etiam primam gratiam. Oblita mortalia delet, venialia remittit, fomitentem moderatur, à mortali præservat, bonos affectus excitat, devotionem auget, ac vitam æternam tribuit.	Primarius. Remissio peccatorum quantum ad culpam. Secundarius. Remissio eorumdem quoque penam æternam, & aliquando etiam temporalem, & gratiæ restitutio omnia.	Gratiæ augmentum tribuit, characterem imprimunt, & speciales auxilium dat ad sanctè, & religiosè exercendas sacras actiones ad Dei cultum spectantes.	Gratiæ augmentum donat, thori fidem servat, prolem Deo generat, & Sacramentum, id est bonorum conjunctionem efficit. Bona enim Matrimonii sunt tria: Fides, Proles, & Sacramentum.	Juvat, & confortat ægrotantia animam, præparat animam ad gloriam, peccata delet, gratiæ augmentum confert, & infirmum, si expedit, alleviat.
Institutio.	Initiatiivè à Christo Domino quando baptizatus fuit à Joanne. Præceptivè quando dixit Apollolis: Ite in universum Mundum &c. baptizantes &c. <i>Matth. 28.</i>	Initiatiivè in ultima Domini Cœna. Completivè in die Pentecostes. <i>Luc. 24. 49.</i> Præceptivè cum misit Apollolis, <i>Joh. 20. Prædic. Ad. Apost. 8. 17.</i>	In suprema nocte Cœnæ. Præceptivè quam pareretur Dominus nosse Jesus Christus, qui est solus efficiens Sacramentorum causa, ut Deus, meritoria verò, ut homo.	Inchoativè in ultima Cœna. Præceptivè, & completivè, <i>Joh. 20. Accipite spiritum sanctum, quoniam remittitur peccata, remittuntur eis &c.</i>	Quantum ad potestatem super Corpus Christi verum in ultima Cœna: Hoc facite in meam commemorationem. Quantum verò ad potestatem super mysticum ipsius Corpus, id est super Fideles, <i>Joh. 20. Sicut misit me Pater, & ego mitto vos, Tim. 2. 1. 6.</i>	In Paradiso Terrestri, ut officium nature: Post lapsum, in libidinis remedium: Ut Sacramentum verò, <i>Matth. 14. Quod Deus conjunctus, homo non separatur.</i>	Infirmatum quando Dominus invisit Sacrum Petri, <i>Matth. 8. 15.</i> Initiativè quando misit Discipulos, ut curarent Infirmos oleo, <i>Matth. 6. 13.</i> Promulgatum verò à D. Jacob. <i>cap. 5. Iuxta epistolæ Catholicæ.</i>
Definitio.	Ablutio corporis aqua naturali facta sub præscripta verborum formula ad regenerationem spiritualem.	Consecratio facta ab Episcopo cum Chrismate in fronte baptizati sub certa verborum forma ad robur fidei consequendum.	Sacramentum Corporis, & Sanguinis Christi sub speciebus panis, & vini, post consecrationem veraciter contenti.	Sacramentum consistens in actibus Pœnitentiæ, & absolventis, à Christo institutum per modum Judicii emendativi ad remissionem peccatorum.	Signaculum quoddam Ecclesiæ, quo spiritalis potestas confertur ordinato.	Viri, & Mulieris legitima conjunctio individuum vitæ consuetudinem retinens.	Sacramentum ex sacra Olei unctio, & Sacerdotis prece confectum, ad salutem animæ, & corporis hominis ægrotantis institutione divina ordinatum.

Ad Formularium Legale Præcticum Fori Ecclesiastici ad Pag. 476.

Baptisimus Confirmationis

... Baptisimus Confirmationis ...

... Confirmationis ...

... Confirmationis ...

... Confirmationis ...

... Confirmationis ...

Decre-

Decretum Congregationis ab Innoc. XII. deputatae super
moderatione Indultorum extra tempora.

Sanctissimus D.N. Innocentius Papa XII. pro Pastoralis suo in commissum sibi Gregem Dominicum zelo, ac tuenda disciplinae Ecclesiasticae studio prospicere volens, ne Indulta suscipiendi extra tempora à jure statuta Ordines, nimis facile concedantur, Congregationi particulari Eminentiss. Dom. Cardinalium Carpinei, Casanatis, Marefcotti, Colloredi, Panciatichi, & Albani, necnon Illustriss. DD. Sperelli, Ciampini, Sacripantes, meique Secretarii infra scripti specialiter deputatae expendendas commisit causas, ex quibus praefata Indulta tribui solent, &c.

Quae quidem Congregatio die decima Novembris, atque iterum 7. Decemb. anni currentis habita, re mature discussa, censuit Indulta hujusmodi, si Sanctissimo placuerit, concedi posse ex causis infra scriptis, videlicet.

Ut quis Beneficio, vi cuius ardeatur ad Presbyteralem Ordinem suscipiendum, vel alteri etiam perpetuo Beneficio, quod obtinet, vel Cappellaniae ad vitam sibi concessae per se ipsum inservire possit. Ob penuriam Sacerdotum in illis partibus, vel in Monasterio pro Regularibus. Ob solatium Patris, vel Matris, dummodò quinquaginta aetatis annos excedant, & Orator saltem per triennium in Clericali habitu honestè, & laudabiter vixerit. Item concedi posse censuit eadem Indulta Referendariis Utriusque Signaturae, Familiaribus Summi Pontificis, Canonicis Cathedralis, vel etiam Collegatae Ecclesiae, eorumque Coadjutoribus, Magistris, seu etiam Baccalaureis in Sacra Theologia, Doctoribus Utriusque, vel saltem Canonici Juris, seu Licentiatibus, dummodò singulos praefatos gradus in publica, & approbata Universitate obtinuerint; Iis etiam, qui saltem per triennium sedulam Theologiae studiis operam navaverint, ac tandem vigesimum sextum aetatis annum excedentibus per triennium in Clericali habitu honestè, & laudabiliter vixerint.

Et contra censuit non expedire, ut eadem Indulta concedantur ex eo, quod quis Diaconus, Subdiaconus, litterarum Apostolicarum Scriptor sit, seu Magister in Artibus, Nobilis, aut praesens in Curia, vel quod Philosophiae cursum absolverit, aut alicui Ecclesiae adscriptus fuerit, ad cuius servitium titulum ex Apostolico Indulto Clerici ordinari possunt, aut onus Missarum, non tamen ex Beneficio Ecclesiastico proveniens habere se doceat.

Insuper censuit Indulta hujusmodi deneganda esse iis, qui aliqua dispensatione indigens impedimenti ex eorum delicto provenientis, & Sede Episcopali vacante infra annum à die vacationis minime danda iis, qui Beneficii Ecclesiastici recepti, seu recipiendi occasione ardeati non fuerint.

Item nunquam concedenda pro festivis diebus continuis, sed semper pro interpolatis aliquo temporis spatio arbitrio Episcopi definiendo.

Denique censuit Episcopos omnes, ac etiam Apostolicos Nuncios, & Legatos litteris in forma Brevis circularibus admonendos, decrevisse Sanctitatem Suam Indulta praedicta, non ita passim, sed ex certis tantum legitimisque causis concedere, nec Episcopos ad eorum executionem astringere, sed illam semper ipsorum arbitrio, onerata eorumdem conscientia, relinquere.

Item

Item per eadem Indulta licentiam non tribui promovendi quempiam ad Patrimonii titulum, nisi ad normam Concilii Tridentini sess. 21. cap. 2. Eos verò omnes, qui ab Apostolica Sede facultates obtinent conferendi Ordines extratempora, vel aliis respectivè tribuendi licentiam, ut conferant, maxime cavere debere, ne præscriptos sibi in iisdem facultatibus limites, cujusvis consuetudinis, aut exempli prætextu transgrediantur.

Hæc autem omnia, & singula suprascripta Decreta, audita ex me integra eorum relatione, Sanctis D.N. laudavit, & approbavit, ac tam in Dataria, & Secretaria Brevium, quam à cæteris omnibus Ministris, & Officialibus Curia, ad quos pertinet, perpetuò, & inviolabiliter servari mandavit, sublata omnibus quacumque facultate prædicta Indulta aliter, quam ad formam eorundem Decretorum in posterum expediendi.

Hæc die 14. Decembris 1693.

Carolus Augustinus Fabronius Secret.

Ad Decretum de Ejectis, & Ejiciendis Congreg. Deputatæ ab Innoc. XII.

S U M M A R I U M.

1. Regulares recurrentes recto tramite ad Urbem à gravaminibus Superiorum sine eorum licentia non incurruni pœnas Apostasie: Si autem levi ex causa, & temerè hoc facerent, ad Superiorem remittuntur puniendi.
2. Regulares, qui Monasteria relinquunt prætextu dicendi de nullitate professionis, non audiuntur nisi redeant ad Clausura.
3. Fallit regula in verè Apostatis, quibus ut redeant ad bonam frugem conceditur gratia transeundi ad aliam Religionem.

4. Religiosi professi non possunt à Religione ejici sub prætextu, quod laborent morbo incurabili, relicto tempore professionis, nisi adsit statutum speciale à Papa confirmatum.
5. Statutum hujusmodi non suffragatur, si morbus incurabilis superveniat post professionem.
6. Presbyteri sæculares Congregationis Doctrinae Christianæ Urbis post votum emissum perseverantia non possunt Congregationem relinquere absque dispensatione Apostolica.
7. Presbyteri sæculares Congregationis Oratorii, non possunt ab Episcopo à Congregatione extrahi, neque ab observatione instituti removeri, & exturbari.
8. Perpetuò oblatis non possunt à Religione recedere, & n. 9.

Instantibus Procuratoribus Generalibus Religiosorum Ordinum pro moderatione Decretorum de Apostatis, & Ejectis editorum à Sac. Congreg. Concilii, & à san. mem. Urbano Papa VIII. anno 1624. confirmatorum, ut facilius modis incorrigibiles ejiciendi præscribatur, Sac. Congreg. à Sanctissimo D. N. Innoc. Papa XII. super præmissis particulariter deputata, Eminentissimorum S. R. E. Cardinalium Carpinei, Casanate, Mariscotti, de Norfolkia, de Laurea, de Aguirre, & Colloredi, perpenfis eorundem Procuratorum Generalium votis, ne consortio morbidarum pecudum cæteræ corrumpantur, & remedia hucusque ad sanitatem oblata male affectis officiant magis, quam profint, maturo examine, zelo Regularis disciplinae conservandæ, censuit, statuit, & auctoritate ejusdem Sanctissimi D. N. sibi specialiter attributa, hæc in posterum servanda decrevit.

1. Quod

1. Quod firmis, ac in suo robore semper manentibus prædictis Decretis de Apostatis, etiam secundum eam partem ubi agitur de Ejectis, & Ejiciendis, tamquam Sac. Canonibus, & communi SS. Patrum menti conformibus, quoad Ejectos eadem servantur, quæ in alio simili Decreto hac præsentis die emanato de Apostatis, & fugitivis statuta sunt, & Indulta; quodque ad præscriptam legem sa. me. Greg. IX. in cap. fin. de Regul. annuatim fugitivi requirantur, & respectivè cogantur ad Claustra reverti.
2. Quod annus integer, qui in prædictis Decretis anni 1624. præscribitur in penitentia, & jejunio ad ejiciendos incorrigibiles, ad sex tantum menses continuos in posterum coarctetur, & restringatur.
3. Quod facultas Generalibus Ordinibus de consilio, & assensu sex ex gravioribus Religiosis in singulis Capitulis, & Congregationibus Generalibus ad Causas Ejiciendorum eligendis, attributa, extendatur etiam ad quoscunque Provinciales, qui electis pariter in Congregationibus Provincialibus sex gravibus ex propria Provincia Religiosis à Generali confirmandis, de illorum consilio, & assensu, causas hujusmodi cognoscant, & ad effectum ejiciendi incorrigibiles suæ Provinciæ, & dictionem pronuntiandi, accedente approbatione Generalis, definiant, salva semper Sanctæ Sedis, & Sac. Congregat. Concilii, in casu recursus, & appellationis auctoritate.
4. Quod in posterum Processus conficiantur juxta regulas, Constitutiones, Ordinationes, & stylum cujusque Ordinis, & Religionis, donec fuerit à Sac. Congreg. provisum.
5. At quia nimia sine delectu facilitas recipiendi quoscunque Religionis ingressum petentes, & à Religione forsitan alienos, duram satis tractu temporis necessitatem parit eosdem è Claustis ejiciendi, ne hujusmodi semina, quæ à principio ad fructum faciendum cadunt in terram bonam, paulatim contaminata inordinatis moribus usque ad incorrigibilitatem succrescant in paleas, eadem Sac. Congregatio, annuente Sanctis. D. N. sub interminatione Divini judicii, nec non privationis vocis activæ, & passivæ, ac Dignitatum, & officiorum obtentorum, cum inhabilitate ad eadem in posterum obtinenda, quibuscunque prædictorum Ordinum Superioribus districtè præcipit, & mandat, omnia, & singula Decreta san. mem. Clem. VIII. registrata post Decretum san. mem. Urbani VIII. de Apostatis, & ejectis incipien. *Regularis, Sanctissimus, & Nullus*, unà cum aliis subsequentiibus Decretis, provisionibus, ordinationibus, & respectivè moderationibus, bis in anno legi, eadem ad unguem servari, pœnas in eisdem contentas innovari, & Capitibus Ordinum intimari, ne hujusmodi Decretorum transgressores, qui in lege gloriantur, per prævaricationem legis Deum inhonorent, & ne militiæ Christi adscripti tam de facili fiant desertores, ac profugi.

Datum Romæ die 24. Julii 1694.

G. Card. Mariscottus Propæfectus.

Loco * Sigilli.

R. Pallavicinus Sac. Congr. Conc. Secr.

(Et sequitur publicatio dicti Decreti.)

A D.

ADNOTATIONES.

I DE APOSTATIS. Regulares recurrentes recto tramite ad Urbem à gravaminibus suorum Superiorum, non incurrent poenas Apostasiæ, ex quo discesserint sine eorum Superiorum obedientia, dummodo non vagent, & se præsentent R. P. D. Secretario Sac. Congregationis, nec ideo molestandi sunt, ut advertit Nicol. Lucubr. can. lib. 3. tit. 31. de Regular. post n. 43. ubi plura Sac. Congregat. Decreta refert, & nuper decusum fuit ab eadem Sac. Congreg. in Valentina Lectoratus 6. & 27. Junii 1698. referente clar. mem. Card. Petruccio. Si tamen temerè, leviq; ex causa Urbem pererent, seu Curiam absque sui Superioris licentia, ad eundem Superiorem remittendi essent plectendi, juxta Decretum Sac. Congreg. Episcop. & Regular. per extensum relatum à Fagnan. in cap. de Priore num. 38. de appellat.

2. Hi autem Regulares, qui è Claustis egrediuntur, & Monasteria relinquunt (retento, vel dimisso habitu) prætextu nullitatis professionis, non audiuntur (quamvis ad Urbem accedant) super eadem prætexta nullitate ex quacunque causa, nisi prius redeant ad Claustra, juxta dispositionem Concilii Trident. sess. 25. cap. 19. de Regular. ut sæpè sæpius respondit Sac. Congr. Concilii, & recentè in Bononien. 4. Junii 1689. Claramonten. 29. Novemb. 1692. & in Giennen. 9. Aprilis 1701. etiamsi egressi vellent transire ad aliam Religionem, ut declaravit Sac. Congr. Episcop. in Provincia Beticæ 30. Aprilis 1700. & plenè tradit Don. prax. rer. Regular. tom. 2. tr. 12. quæst. 11. immò & si tanquam incorrigibiles servata forma Const. Apostolicarum fuissent ejecti, Sac. Congr. Concilii in Papien. 15. Martii 1692.

3. Fallit tamen non semel hæc regula in Regularibus verè Apostatis, & diu extra Claustra dimisso habitu more sæcularium in terris Hæreticorum vagantibus: quibus ut ad Religionem, & in sinum piæ Matris Ecclesiæ (ut sæpè cupiunt) redire alliciantur, solet Sac. Pœnitentiaria Urbis (cui ad hunc effectum preces porrigun-

tur) facto verbo cum Santissimo rescripto indulgere, ut invento benevolo Receptore (si ad propriam remeare formident) ad quancunque aliam Religionem, & aliquando (at rarò) etiam non Claustralem transire valeant, ut bis, terque obtentum vidi, ad terminos indulti generalis Innoc. XII. de anno 1694. emanati.

4. Item Religiosi professi non possunt ejici à Religione prætextu, quod ante illorum receptionem occultè laborarent morbo gallico, lepra, vel alia luent contagiosa, quam tacuerint: quia de jure communi nulla est ægritudo etiam morbifera, quæ annihilat professionem, & probat Donat. de Regular. tom. 4. par. 1. tract. 3. de qualit. recipiend. quæst. 25. num. 6. seqq. & quod proinde horum ejectiones sint nullæ, declaravit nuper Sac. Congr. Concilii in Siracusana Ejectionis 1. Septembr. & in Cameracen. Ejectionis 22. Decembr. 1691. Nisi tamen adesset speciale statutum Religionis à Papa confirmatum, quod asserunt habere Capuccini, Passer. de stat. hom. tom. 3. quæst. 189. art. 10. insp. 4. n. 155. & trib. seq.